[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  г.ДОНЕЦКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от     27.10.2015    №    1121
     г.Донецк
	Об организации   ярмарок на территории              г. Донецка

Рассмотрев письмо управления потребительской инфраструктуры и агропромышленного развития администрации г. Донецка от 26.10.2015       № 455/1229, с целью регулирования и координации ярмарочной деятельности на территории г. Донецка, развития предпринимательства и поддержки товаропроизводителей, обеспечения продовольственной безопасности, руководствуясь Положением об Администрации города Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 22,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:
1.  Утвердить Порядок организации  и проведения ярмарок на территории  г. Донецка (прилагается).

 2. Поручить управлению  потребительской инфраструктуры и агропромышленного развития (Аксенова) подавать на согласование главе администрации предложения по  местам  проведения ярмарок для утверждения   дислокации   мест   ярмарочной   торговли  на    территории г. Донецка.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации г. Донецка.
 4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на глав администраций районов г. Донецка, главу администрации                 г. Моспино, главу Ларинской поселковой администрации,  заместителя главы администрации    г. Донецка  Бойкова М.Ю.
Глава администрации г. Донецка                                             И.Ю. Мартынов